
QUINTA-feIrA, 21 de AgosTo de 200810
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPEnSA DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

PORTARIA COLETIVA n°. 486 DE 31 DE JULHO DE 2008.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa de Estágio Probatório, dos servidores 
abaixo relacionados, de acordo com seus respectivos processos.

NOME MATRÍCULA CARGO PROCESSO

CLÁUDIA REGINA NAVAS PEREIRA 5763541/3 ENFERMEIRO 151553/2008

MARIA DE NAzARÉ  DA SILVA FARO 5519187/3 ASSISTENTE SOCIAL 228167/2008

MARIA DO SOCORRO SANTOS 
FONSECA 5302650/2 ENFERMEIRO 264625/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA nAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA DE DIÁRIAS - 2ºCRS
PORTARIA  n. 432  DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 3,5   VALOR: R$ 472,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME: C.P.F.:
 ROSA LÍGIA TEIXEIRA DA SILVA 158.217.812-72
   MATRÍCULA: 6061419-20    PERÍODO: 04/07/08 a 07/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA  n. 433 DE 4 DE  JULHO DE 2008
 N. DIARIAS : 2,5    VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME: C.P.F.:
 ROSA LÍGIA TEIXEIRA DA SILVA 158.217.812-72
   MATRÍCULA: 6061419-20    PERÍODO: 11/07/08 a 13/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA  n. 434 DE 4 DE  JULHO DE 2008
 N. DIARIAS : 2,5    VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME: C.P.F.:
 ROSA LÍGIA TEIXEIRA DA SILVA 158.217.812-72
   MATRÍCULA: 6061419-20    PERÍODO: 18/07/08 a 20/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA  n. 435 DE 4 DE  JULHO DE 2008
 N. DIARIAS : 1,5   VALOR: R$ 202,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME: C.P.F.:
 JEANNE BARBOSA FONSECA 570.204.932-20
   MATRÍCULA: 57190827-1  PERÍODO: 19/07/08 a 20/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA  n. 436 DE 4 DE  JULHO DE 2008
 N. DIARIAS : 3,5   VALOR: R$ 472,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME: C.P.F.:
 ELLEN FERNANDES DA SILVA 700.630.952-20
   MATRÍCULA: 57195594-1            PERÍODO: 18 a 21/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA  n. 437 DE 4 DE  JULHO DE 2008
 N. DIARIAS : 2,5   VALOR: R$ 237,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME: C.P.F.:
 ELIzA MARIA COELHO SOBRAL 183.907.652-68
   MATRÍCULA: 0724939-15               PERÍODO: 18 a 20/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA  n. 438 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 3,5   VALOR: R$ 472,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME: C.P.F.:

 ELIzA MARIA COELHO SOBRAL 183.907.652-68
   MATRÍCULA: 0724939-15               PERÍODO: 25 a 28/07/08
 OBJETIVO: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 439 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 237,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME:                 C.P.F.:
MARLUCIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SILVA  159.404.032-04
   MATRÍCULA: 54194705-1     PERÍODO: 04 a 06/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA  n. 440 DE 4 DE  JULHO DE 2008
 N. DIARIAS : 3,5   VALOR: R$ 472,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME: C.P.F.:
 MARLUCIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SILVA 
159.404.032-04
   MATRÍCULA: 54194705-1      PERÍODO: 25 a 28/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA  n. 441 DE 4 DE  JULHO DE 2008
 N. DIARIAS : 3,5   VALOR: R$ 472,50
   ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME:           C.P.F.:
 ROSANy DO SOCORRO JORGE BARATA 211.628.162-87
   MATRÍCULA: 5139740-19 PERÍODO: 11 a 14/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA  n. 442 DE 4 DE  JULHO DE 2008
 N. DIARIAS : 2,5   VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME:          C.P.F.:
 ROSANy DO SOCORRO JORGE BARATA 211.628.162-87
   MATRÍCULA: 5139740-19  PERÍODO: 25 a 27/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA  n.  443 DE 4 DE  JULHO DE 2008
 N. DIARIAS : 3,5      VALOR: R$ 472,50
  ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME: C.P.F.:
 DANIEL JARDIM DOS SANTOS 827.937.192-34
   MATRÍCULA: 57197831/1             PERÍODO: 11 a 14/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 444 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 237,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME:             C.P.F.:
GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 453.625.642-34
   MATRÍCULA: 54195244-1           PERÍODO: 04 a 06/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
     ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 445 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 237,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME:               C.P.F.:
GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 453.625.642-34
    MATRÍCULA: 54195244-1       PERÍODO: 25 a 27/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
     ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 446 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 237,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME:          C.P.F.:
 LAUANy DE NAzARÉ DA SILVA BRITO  334.200.332-49
   MATRÍCULA: 5816432-2       PERÍODO: 11 a 13/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
     ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 447 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5    VALOR: R$ 237,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME:   C.P.F.:
 ARLENE LEILA FREITAS DO LAGO  254.270.672-72
   MATRÍCULA: 5166721-10     PERÍODO: 11 a 13/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
     ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 448 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME:   C.P.F.:
 ARLENE LEILA FREITAS DO LAGO 254.270.672-72
   MATRÍCULA: 5166721-10     PERÍODO: 11 a 13/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
   ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 449 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 237,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA

DESTINO: VIGIA
NOME:        C.P.F.:
 HELENA DE NAzARÉ MORAIS ALVES  245.295.402-00
   MATRÍCULA: 0721174-17     PERÍODO: 18 a 20/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
     ORDENADORA DE DESPESAS

   PORTARIA n. 450 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 237,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME:        C.P.F.:
 HELENA DE NAzARÉ MORAIS ALVES  245.295.402-00
   MATRÍCULA: 0721174-17     PERÍODO: 18 a 20/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
   ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 451 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME:       C.P.F.:
 SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE 042.582.312-15
   MATRÍCULA: 5131022-016     PERÍODO: 11 a 13/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 452 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME: C.P.F.:
 VIVIANE LOPES SOUTO 594.730.372-87
   MATRÍCULA: 57191140/1      PERÍODO: 04 a 06/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 453 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS:2,5   VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME: C.P.F.:
 ANTÔNIO CARLOS CAIXETA 072.942.801-00
   MATRÍCULA: 00975510-10 PERÍODO:  04 a 06/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
     ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 454 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 237,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: VIGIA
NOME: C.P.F.:
 ANTÔNIO CARLOS CAIXETA 072.942.801-00
   MATRÍCULA: 00975510-10  PERÍODO: 11 a 13/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
     ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA n. 455 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME: C.P.F.:
 ANTÔNIO CARLOS CAIXETA 072.942.801-00
   MATRÍCULA: 00975510-10  PERÍODO: 25 a 27/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
     ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 456 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5   VALOR: R$ 142,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: VIGIA
NOME:        C.P.F.:
 EDUARDO JEAN VILHENA DOS REIS 688.074.492-34
   MATRÍCULA: 57195597-1 PERÍODO: 05 a 06/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 457 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5   VALOR: R$ 142,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: VIGIA
NOME:         C.P.F.:
 EDUARDO JEAN VILHENA DOS REIS  688.074.492-34
   MATRÍCULA: 57195597-1 PERÍODO: 19 a 20/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 458 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 237,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: VIGIA
NOME: C.P.F.:
 REJANE MAIA MESCOUTO 429.535.102-49
   MATRÍCULA: 57197394/1 PERÍODO: 25 a 27/07/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 459 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IzABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME:          C.P.F.:
 MARIA DO SOCORRO SOUzA IKETANI 186.292.702-25
   MATRÍCULA: 3154831-1    PERÍODO: 01 a 03/08/08
OBJETIVO:PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO/2008.
 CARLA MARIE DE BRITO KATO
    ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA n. 460 DE 4 DE  JULHO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5   VALOR: R$ 337,50


